

提出意見以外の修正箇所

1 「若者」、「若年者」をすべて → 「若年者」へ統一

ただし、融資制度の固有名詞「女性若者起業支援資金」はそのままとする

修正箇所

- ① P12本文中、「若者」を「若年者」に修正する
- ② P29本文中、「若者」を「若年者」に修正する

2 「高齢者」、「高年齢者」をすべて → 「高年齢者」へ統一

- ・「高齢者」…65歳以上と定義されており、主に医療や福祉で使用される語句
- ・「高年齢者」…55歳以上と定義されており、再雇用など、現役労働力の活用
の観点から使用される語句

商工労政施策としては、「高年齢者」を使用する

修正箇所

- ③ P29本文中、「高齢者」を「高年齢者」に修正する
また、注釈として、「本計画において、「高年齢者」とは、高年齢者等の雇用の安定等に関する法律により定義される55歳以上の者とします。」を追加する

3 「若者や女性、高齢者等」に → 「障がい者」を追加

修正箇所 ※上記1、2の修正もあわせて

- ④ P29本文中、「若者や女性、高齢者等」を「若年者や女性、高年齢者、障がい者等」に修正する